
1

ANO 62 Guaratinguetá, 11 de agosto de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.671

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c DECRETO



2

ANO 62 Guaratinguetá, 11 de agosto de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.671

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PORTARIA



3

ANO 62 Guaratinguetá, 11 de agosto de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.671

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PORTARIA



4

ANO 62 Guaratinguetá, 11 de agosto de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.671

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LICITAÇÃO



5

ANO 62 Guaratinguetá, 11 de agosto de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.671

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 032/2023



6

ANO 62 Guaratinguetá, 11 de agosto de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.671

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 032/2023



7

ANO 62 Guaratinguetá, 11 de agosto de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.671

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 032/2023



8

ANO 62 Guaratinguetá, 11 de agosto de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.671

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 032/2023



9

ANO 62 Guaratinguetá, 11 de agosto de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.671

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c VALORES REGISTRADOS

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA 
TURÍSTICA DE GUARATINGUETÁ

Seção de Licitações

REF.: PREGÃO ELETRÔNICO 026/2023
OBJETO:   REGISTRO  DE  PREÇOS  PARA  FUTURA  AQUISIÇÃO  DE  COMPUTADORES,
MULTIFUNCIONAIS E ESTABILIZADORES, DESTINADOS A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. 

EMPRESA: GDAI  INDÚSTRIA & COMÉRCIO ELETRÔNICOS EIRELI
VALORES REGISTRADOS

ITEM QUANT UN DESCRIÇÃO DO OBJETO UNIT R$ TOTAL R$

1 30 UN Micro  04  Nucleos,  3.1ghz,  08gb,  06mb,  Ssd  480gb,
Monitor  19"   DESCRIÇÃO  COMPLETA:
Microcomputador;  Estação  de  Trabalho;  Com
Processador de 04 Nucleos, 14nm; Com Frequencia de
Clock Real, Igual Ou Superior a 3.1 Ghz; Memoria Ram
Ddr4 Sdram; de 08 Gb; Cache 06 Mb; Controladora de
Disco Padrao Sata 3; Com 01 Ssd; de 480 Gb , Formato
2,5";  Padrao  Sata  3;  Barramento  Da  Controladora  de
Video  Padrao  Integrada  Ao Processador;  Controladora
de  Video  Padrao  Uxga;  de  Tamanho  Configurável
Compartilhada  Com  a  Memória  Ram;  Portas  de
Comunicacao 02 Usb 3.0,  Superior:  02 Usb 2.0 (uma
Com Tecnologia Powershare); Teclado Abnt2, Conector
Usb; Com Drive de Dvd-rw; Controladora de Som On-
board;  Monitor  Lcd  Tecnologia  Led  19",  Sinal  de
Entrada Rgb Analógico/dvi, Base Com Ajuste de Altura
e Inclinação; Resolucao Grafica de 1600 x 900 Pixels;
Mouse  de  3  Botões,  Com  Scroll,  Óptico,  800  Dpi,
Conector  Usb;  Placa  de  Rede  Com  Funcionalidade
Padrao Ieee 802.3 10/100/1000 Mbps Rj-45; Gabinete
Desktop;  Embalagem  Apropriada;  Windows  10
Professional X64 (64 Bits) Oem Com Licença de Uso e
Mídia  de  Instalação;  Garantia  12  Meses;  Com
Certificado  Iec  60950/61000-4-4/3/4  Cabos  de  Força,
Cabo  de  Vídeo  e  Drivers  de  Instalação;
ESPECIFICAÇÃO:  OBS:  Deverá  ser  enviado
catálogo/manual  do  item.  Marca
INTELLIGENCY/MODELO  IT-EXPERT.
FABRICANTE GDAI INDÚSTRIA

2.190,00 65.700,00

TOTAL R$ 65.700,00



10

ANO 62 Guaratinguetá, 11 de agosto de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.671

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c VALORES REGISTRADOS

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA 
TURÍSTICA DE GUARATINGUETÁ

Seção de Licitações

REF.: PREGÃO ELETRÔNICO 026/2023
OBJETO:   REGISTRO  DE  PREÇOS  PARA  FUTURA  AQUISIÇÃO  DE  COMPUTADORES,
MULTIFUNCIONAIS E ESTABILIZADORES, DESTINADOS A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. 

EMPRESA: LUZS CONSULTORIA E SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA
VALORES REGISTRADOS

ITEM QUANT UN DESCRIÇÃO DO OBJETO UNIT R$ TOTAL R$

2 30 UN Multifuncional,  Laser,  Monocromatica,  Duplex
Automatico,  256  Mb   DESCRIÇÃO  COMPLETA:
Multifuncional; Com Funcao de Impressora, Copiadora,
Scanner;  Impressao  Laser  Monocromatica,  Duplex
Automatico para Impressao e Copia; Velocidade Minima
Em Preto 22 Ppm; Resolucao Minima Na Cor Preta de
600  x  600  Dpi;  Memoria  Minima  de  256  Mb,
Processador  de  600  Mhz;  Suporte  Papel  A4,  Carta,
Oficio, Executivo; Capacidade Minima Da Bandeja de
Entrada 250 Folhas, e de Saida 150 Folhas; Resolucao
Minima  de  Digitalizacao  600  Dpi;  Ciclo  Mensal  de
10.000 Paginas Ou Superior; Interface Usb 2.0 de Alta
Velocidade  ,  Rede  Ethernet  10/100/1000  Gigabit;
Quantidade de Copias 99 Copias; Velocidade de Copia
de 22 Cpm; Apple Os X, Windows 7, 8, 10 (32 e 64
Bits); Microsoft Server Windows 2003 (32 e 64 Bits) e
Linux;  Com  Drive  de  Instalacao  e  Software  de
Utilizacao;  Garantia  de  No  Minimo  12  Meses;  Com
Manuais  Tecnicos  de  Instalacao  e  Operacao  Em
Portugues; Com Cabo de Alimentacao, Cabo Usb, Toner
Inicial  e  Cd  Com  Software  de  Instalacao;
ESPECIFICAÇÃO:  OBS:  Deverá  ser  enviado
catálogo/manual  do  item.  Marca  Elgin  Pantum
5100ADW

R$ 2.990,00 R$ 89.700,00

TOTAL R$ 89.700,00



11

ANO 62 Guaratinguetá, 11 de agosto de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.671

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c VALORES REGISTRADOS

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA 
TURÍSTICA DE GUARATINGUETÁ

Seção de Licitações

REF.: PREGÃO ELETRÔNICO 026/2023
OBJETO:   REGISTRO  DE  PREÇOS  PARA  FUTURA  AQUISIÇÃO  DE  COMPUTADORES,
MULTIFUNCIONAIS E ESTABILIZADORES, DESTINADOS A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. 

EMPRESA: COMERCIAL TOP MIX LTDA EPP
VALORES REGISTRADOS

ITEM QUANT UN DESCRIÇÃO DO OBJETO UNIT R$ TOTAL R$

3 30 KIT Estabilizador  P/equipamento  de  Informatica,
500va/500w,  115/220v,  115v  DESCRIÇÃO
COMPLETA:  Estabilizador  P/equipamento  de
Informatica; Microprocessado; de 500va/500w; Com
6 Estagios de Regulacao; Tensao de Entrada 115/220v
Bivolt  Automatico;  Tensao de Saida 115v; Corrente
Nominal 4,34a para Redes 115v e 2,27a para Redes
220v; Variacao de Tensao de Entrada 93v a 145v para
Redes  115v  e  179v  a  269v  para  Redes  220v;
Regulacao de Saida de +/-  6%; Tempo de Resposta
Menor  Ou  Igual  a  6  Semiciclos;  Rendimento  Da
Carga  Nominal  Maior  Ou Igual  a  96%; Frequencia
Nominal 60hz; Sem Distrocao Harmonica; Com Leds
de Sinalizacao para Rede Alta, Normal Ou Baixa Na
Entrada;  Chave Liga/desliga  Externa e  Temporizada
para Evitar Acionamento Acidental; Externo; Com 4
Saidas Tripolares Padrao Nbr 14136;  Com Protecao
para Sobrecarga; Com Sistema de Rodizios, Manual
de Instrucao Em Portugues; Garantia Minima de 12
Meses; Com Cabo Conforme Nbr14136, Selo Inmetro
e  Norma  Nbr-14373/2006,  Gabinete  Fabricado  Em
Abs (anti Chama); ESPECIFICAÇÃO: OBS: Deverá
ser enviado catálogo/manual do item. Marca Coletek 

R$ 150,00 R$ 4.500,00

TOTAL R$ 4.500,00



12

ANO 62 Guaratinguetá, 11 de agosto de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.671

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LICITAÇÃO



13

ANO 62 Guaratinguetá, 11 de agosto de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.671

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LICITAÇÃO

Processo:  Extrato  de  Contrato  –  Pregão  Presencial  116/23. Objeto:  Contratação  de
empresa especializada para realização de curso de capacitação em melhoria do atendimento
na Saúde em Guaratinguetá para colaboradores da rede Municipal de Saúde do Município.
Contratante: Prefeitura Municipal da Estância Turística de Guaratinguetá. Contratada/Valor:
DMR DE SOUZA -ME, R$ 32.000,00. Prazo: 04 meses. Data: 10/08/2023.

Aviso  de  Reabertura  de  Licitação.  Processo:  Pregão  Eletrônico  nº  035/23. Objeto:
Registro de preços  para  futura aquisição de insumos para atender  pacientes  de  diabetes
mellitus  insulinos  da  ação  Civil  Pública.  Edital  e  local  da  sessão  pública:
www.bec.sp.gov.br. Data da sessão: 25/08/2023 às 09:00 horas.


